ESTADO DE GOIÁS
SECRETARIA-GERAL DA GOVERNADORIA

COORDENAÇÃO DA CÂMARA DE EDUCAÇÃO SUPERIOR

Resolução CEE/CES Nº 11, de 03 de agosto de 2021

Dispõe sobre a prorrogação de atos autorizativos da Universidade Estadual de Goiás -UEG e
dá outras providências.

A CÂMARA DE EDUCAÇÃO SUPERIOR, no uso de suas atribuições

legais e regimentais, ao apreciar e deliberar sobre o Processo N. 202100020007964e
Voto CEE/CES N. 14, de 30 de julho de 2021,

RESOLVE:

Art. 1º - Prorrogar o ato autorizativo, até 31 de dezembro de 2023
da Universidade Estadual de Goiás até 31 de dezembro de 2023.

Art. 2º - Renovar o reconhecimento até 31 de dezembro de 2023
dos cursos/unidades universitárias:

1. Bacharel em Administração – Anápolis-CSEH
2. Bacharel em Administração - Aparecida de Goiânia
3. Bacharel em Administração – Caldas Novas
4. Bacharel em Administração – Goianésia
5. Bacharel em Administração – Sanclerlândia
6. Bacharel em Administração – Santa Helena de Goiás
7. Bacharel em Agronomia – Palmeiras de Goiás
8. Bacharel em Arquitetura e Urbanismo – Anápolis/CET
9. Licenciatura em Ciências Biológicas – Iporá

10.  Licenciatura em Ciências Biológicas Palmeiras de Goiás
11.  Licenciatura em Ciências Biológicas – Quirinópolis
12. Bacharel em Ciências Contábeis – Anápolis/CSEH
13.  Bacharel em Ciências Contábeis – Aparecida de Goiânia
14.  Bacharel em Ciências Contábeis – Jaraguá
15. Bacharel em Ciências Contábeis – Morrinhos
16. Bacharel em Ciências Contábeis – Uruaçu
17.  Bacharel em Ciências Econômicas – Anápolis/CSEH
18. Bacharel em Cinema e Audiovisual – Goiânia/Laranjeiras
19. Licenciatura em Educação Física – Quirinópolis
20. Bacharel em Enfermagem – Ceres
21. Bacharel em Enfermagem – Itumbiara
22. Bacharel em Engenharia Agrícola – Anápolis/CET
23.  Bacharel em Engenharia Civil – Anápolis/CET
24. Bacharel em Engenharia Florestal – Ipameri

25. Licenciatura em Física – Anápolis/CET
26. Bacharel em Fisioterapia – Goiânia/Eseffego
27. Licenciatura em Geografia – Anápolis/CSEH
28. Licenciatura em Geografia – Formosa
29. Licenciatura em Geografia – Goiás/Cora Coralina
30. Licenciatura em Geografia – Iporá
31. Licenciatura em Geografia – Minaçu
32.  Licenciatura em Geografia – Morrinhos
33.  Licenciatura em Geografia – Pires do Rio
34.  Licenciatura em História – Formosa
35.  Licenciatura em História – Morrinhos
36.  Licenciatura em História – Pires do Rio
37.  Licenciatura em História – Quirinópolis
38.  Licenciatura em Letras – Formosa
39.  Licenciatura em Letras – Goiás Cora Coralina
40.  Licenciatura em Letras – Inhumas
41. Licenciatura em Letras – Iporá
42. Licenciatura em Letras – Itapuranga
43.  Licenciatura em Letras – Morrinhos
44.  Licenciatura em Letras – Porangatu
45.  Licenciatura em Letras – Posse
46.  Licenciatura em Letras – Quirinópolis
47.  Licenciatura em Letras – São Luís de Montes Belos
48. Licenciatura em Letras – São Miguel do Araguaia
49.  Licenciatura em Matemática – Anápolis/CET
50.  Licenciatura em Matemática – Formosa
51.  Licenciatura em Matemática – Iporá
52.  Licenciatura em Matemática – Jussara
53.  Licenciatura em Matemática – Morrinhos
54.  Licenciatura em Matemática – Porangatu
55.  Licenciatura em Matemática – Posse
56.  Licenciatura em Matemática – Quirinópolis
57.  Licenciatura em Matemática – Santa Helena de Goiás
58.  Pedagogia – Anápolis CSEH
59.  Pedagogia – Campos Belos
60.  Pedagogia – Crixás
61.  Pedagogia – Formosa
62.  Pedagogia – Inhumas
63.  Pedagogia – Itaberaí
64.  Pedagogia – Jussara
65.  Pedagogia – Luziânia
66.  Pedagogia – Minaçu
67.  Pedagogia – Quirinópolis
68.  Pedagogia - São Luís de Montes Belos
69.  Pedagogia – São Miguel do Araguaia
70.  Bacharel em Química Industrial – Anápolis/CET
71.  Bacharel em Sistema de Informação – Anápolis/CET
72.  Bacharel em Sistema de Informação – Goianésia
73.  Bacharel em Sistema de Informação – Itaberaí
74.  Bacharel em Sistema de Informação – Porangatu
75.  Bacharel em Sistema de Informação – Posse
76.  Bacharel em Sistema de Informação – Santa Helena de Goiás
77.  Superior de Tecnologia em Agronegócio – Edéia

78.  Superior de Tecnologia em Estética e Cosmética – Goiânia/Laranjeiras
79.  Superior de Tecnologia em Alimentos – Jatai
80.  Superior de Tecnologia em Hotelaria – Pirenópolis
81.  Bacharel em Zootecnia – São Luis de Montes Belos

Art. 3º - Determinar que o voto da Câmara de Educação Superior
N. 14, de 30 de julho de 2021, da lavra do Conselheiro Manoel Barbosa dos Santos
Neto seja parte integrante desta Resolução.

Art. 4º - A presente Resolução entra em vigor na data de sua
aprovação.

Jorge de Jesus Bernardo – Presidente
Brandina Fátima Mendonça de Castro Andrade

Eduardo de Oliveira Silva
Eduardo Mendes Reed

Eduardo Vieira Mesquita
Elcivan Gonçalves França

Eliana Maria França Carneiro
Flávio Roberto de Castro

Guaraci Silva Martins Gidrão
Izekson José da Silva
Jaime Ricardo Ferreira

José Leopoldo da Veiga Jardim Filho
José Teodoro Coelho

Júlia Lemos Vieira
Luciana Barbosa Candido Carniello
Manoel Barbosa dos Santos Neto
Marcia Rocha de Souza Antunes

Marcos Elias Moreira
Maria do Rosário Cassimiro

Maria Ester Galvão de Carvalho
Orestes dos Reis Souto

Railton Nascimento Souza
Sebastião Lázaro Pereira
Willian Xavier Machado

PRESIDÊNCIA DA CÂMARA DE EDUCAÇÃO SUPERIOR DO

CONSELHO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO DE GOIÁS, em Goiânia, aos 30 dias do
mês de julho de 2021.

Documento assinado eletronicamente por JORGE DE JESUS BERNARDO, Conselheiro
(a), em 17/08/2021, às 15:44, conforme art. 2º, § 2º, III, "b", da Lei 17.039/2010 e art. 3ºB, I,
do Decreto nº 8.808/2016.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1 informando o código verificador
000022519423 e o código CRC A2DD7EFC.

COORDENAÇÃO DA CÂMARA DE EDUCAÇÃO SUPERIOR

RUA 23 63, S/C - Bairro SETOR CENTRAL - GOIANIA - GO - CEP 74015-120 - (62)3201-
9821.

Referência: Processo nº 202100020007964 SEI 000022519423

http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1&cv=000022519423&crc=A2DD7EFC